2025年７月 30日

各 位

会 社 名 株式会社ディー・エル・イー

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO・CCO 小 野  亮

（コード番号：3686 東証スタンダード）

問 合 せ 先 C F O 福 岡  和 貴

  （TEL.  03-3221-3990）

（開示事項の経過）日本アジア投資株式会社との業務提携に基づく

ファンド参画並びに出資に関するお知らせ

当社は、2025年７月 30日開催の取締役会において、以下のとおり日本アジア投資株式会社（本

社：東京都千代田区、代表取締役社長：丸山 俊、以下「日本アジア投資」といいます。）が管理・

運営するファンドである「JAIC-DLEアニメ IPファンド投資事業有限責任組合」（以下「JAIC-DLE

ファンド」といいます。）に出資することを決議いたしましたので、お知らせいたします。2025年

７月 9日付けで公表いたしました「日本アジア投資株式会社との業務提携に関するお知らせ」に記

載しております業務提携内容の一つとして実行するものとなります。

記

１．設立の目的

 当社は、「IP✕AI✕⾦融」という新機軸のもと再成長を目指しております。その中で、2025

年 7月 9日付け「⽇本アジア投資株式会社との業務提携に関するお知らせ」にも記載しており

ます通り、⽇本の⽂化である「アニメ」を海外へ届け、IP を活⽤した各事業の大きな発展を

目指し、日本アジア投資と業務提携契約を締結しております。

今回、IPをよりスピーディーに取得し、AIを駆使しドラスティックにコンテンツ化してい

く目的で、日本アジア投資とファンド協業に関する協議を進めてまいりましたが、この度、合

意にいたりました。JAIC-DLEファンドは、日本アジア投資との業務提携の成果となるファンド

です。日本アジア投資が運営者となり、当社の IPに対する知見を活用しながら、主に、日本

国内のアニメ IPやアニメ IPを利用したコンテンツに投資をします。これまで日本アジア投資

が 2025年 7月にファンドを設立し、JAIC-DLEファンドに関する協議を進めるなど、準備を進

めてきました。

併せて当社は、JAIC-DLEファンドへ、当社の手元資金から１億円を出資し、また、スポンサ

ード契約を締結し、業務委託者として参画する予定になります。

２．ファンドの概要

（１）名称 JAIC-DLEアニメ IPファンド投資事業有限責任組合

（２）所在地 東京都千代田区九段北三丁目２番４号

（３）無限責任組合員及び代表者 日本アジア投資株式会社 代表取締役 丸山 俊

（４）事業内容 主に、日本国内のアニメ IPやアニメ IPを利用したコンテン

ツを対象とした投資事業

（５）ファンド総額 2.01億円（出資完了後）

（６）組成日 2025年７月１日

（７）決算期 ３月 31日

（8）主な出資者・比率

   （出資完了後）

日本アジア投資    49.8％

当社         49.8％

（10）当社との関係 資本関係 当社の出資比率 49.8％（出資完了後）

人的関係 該当なし

取引関係 締結予定のスポンサード契約に基づき業務委

託報酬を受け取る予定です。

３．日程

 （１）取締役会決議日  2025年７月 30日（本日）

 （２）払込日         2025年 8月（予定）

４．今後の見通し

当期の業績への影響は未定であり、今後、開示すべき事項が発生した場合には、速やかに業績へ

の影響を開示いたします。

以上